[image: image1.png]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ҪĔРПӰ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШӐНУ
2021 ç. чӳк уйӑхĕн 16-мĕшĕ 474 №

Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 ноября 2021 года № 474
г. Цивильск

О внесение изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10 января 2017 года № 04 «Об экономическом соревновании между сельскими, городским поселениями Цивильского района»

Администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести в Положение  об экономическом соревновании между сельскими, городским поселениями Цивильского района, утвержденного постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10.01.2017 года № 04 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3. раздела 2 Положения исключить подпункты 9,10,11, 22, 26,27,36,37.

1.2.Подпункт 32 п. 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«32. количество пожаров, (рублей на 1000 чел. населения) с весовым коэффициентом 0,4».

          2. Приложение № 2 к постановлению администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10.01.2017 года № 04 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Цивильского  района                                                                                   С.Ф.Беккер
Приложение

к  постановлению администрации

Цивильского района

 от 16 ноября  2021г. № 474

Перечень
показателей для подведения итогов экономического соревнования между сельскими, городским поселениями Цивильского района
	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Доля собственных доходов в общей сумме доходов бюджетов поселений (в процентах)

	процент
	Финансовый отдел администрации района

	2.
	Темп роста собственных доходов бюджета поселения (в процентах к аналогичному периоду предыдущего года)

	процент
	Финансовый отдел администрации района

	3.
	Объем поступившего в местный бюджет земельного налога (на 1 жителя поселения, в руб.)

	руб.
	Финансовый отдел администрации района

	4.
	Величина кредиторской задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы (в процентах к фактическим расходам бюджета поселения)

	процент
	МКУ «Централизованная бухгалтерия» района

	5.
	Инвестиции в основной капитал за счет средств местного бюджета (на 1 жителя поселения, в руб.)

	руб.
	МКУ «Централизованная бухгалтерия» района

	6.
	Ввод в эксплуатацию жилья  (квадратных метров общей площади на 1 жителя)
	кв.м.
	Отдел строительства и ЖКХ администрации района

	7.
	Темп роста ввода жилья в эксплуатацию (в процентах к соответствующему периоду предыдущего года)

	процент
	Отдел строительства и ЖКХ администрации района

	8.
	Освоение денежных средств на дорожную деятельность
	процент
	Отдел строительства и ЖКХ администрации района

	9.
	Количество зарегистрированных индивидуальных предпринимателей на 1000 жителей поселения (ед.)

	ед.
	Отдел экономики администрации района

	10.
	Количество объектов потребительского рынка на 1000 жителей поселения

	ед.
	Отдел экономики администрации района

	11.
	Удельный вес муниципальных закупок, проведенных, конкурентными процедурами (в процентах)
	процент
	Отдел экономики администрации района

	12.
	Бюджетная эффективность муниципальных закупок (в процентах)

	процент
	Отдел экономики администрации района

	13.
	Темп роста доходов бюджета поселения от аренды земли (в процентах к аналогичному периоду предыдущего года)

	процент
	Сектор имущественных и земельных отношений администрации района

	14.
	Доходы бюджета поселения от использования муниципального имущества (в рублях на 1 жителя поселения)

	руб.
	Сектор имущественных и земельных отношений администрации района

	15.
	Формирование  земельных участков для предоставления многодетным семьям (участок)

	ед.
	Сектор имущественных и земельных отношений администрации района

	16.
	Производство мяса в хозяйствах всех категорий (кг, на 1 жителя поселения)

	кг
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	17.
	Производство молока в хозяйствах всех категорий (кг, на 1 жителя поселения)

	кг
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	18.
	Валовый сбор картофеля  в хозяйствах всех категорий (кг на 1 жителя сельской местности)

	кг
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	19.
	Удельный вес обрабатываемых земель в общей площади земель сельскохозяйственного назначения поселения

	процент
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	20.
	Оформление и передача невостребованных земельных долей эффективным землепользователям (в га)

	га
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	21.
	Поголовье КРС в поселении (голов на 1 жителя поселения)

	ед.
	Отдел развития АПК и муниципальной собственности администрации района

	22.
	Количество занимающихся физкультурой и спортом, (в процентах от общего числа жителей)

	процент
	Отдел образования и социального развития  администрации района

	23.
	Участие команды поселения в спортивных мероприятиях районного уровня (всего участий)

	ед.
	Отдел образования и социального развития  администрации района

	24.
	Личное участие главы администрации поселения в спортивных мероприятиях районного уровня (всего участий)
	ед.
	Отдел образования и социального развития  администрации района

	25.
	Участие учреждений культуры поселения в культурно-просветительских мероприятиях районного и республиканского уровня (всего участий)

	ед.
	Отдел образования и социального развития  администрации района

	26.
	Количество пожаров, (на 1000 чел. населения)

	ед.
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации района

	27.
	Число жертв на пожарах и на водных объектах, (человек)

	ед.
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации района

	28.
	Качественное, оперативное наполнение сайта поселения
	место
	Отдел информационного обеспечения администрации района

	29.
	Доля запросов, направленных в системе межведомственного электронного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в общем объеме запросов, направляемых в рамках межведомственного взаимодействия

	процент
	Отдел информационного обеспечения администрации района»